2

                                                                                                                                                                                                      ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»_________ 20_____ г. №______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2010 года № 102 «Об утверждении Положения о Ленинградском областном комитете по управлению государственным имуществом

В целях приведения правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области                                п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о Ленинградском областном комитете по управлению государственным имуществом, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2010 года № 102, следующие изменения:
в разделе 2 (Полномочия Комитета):
пункт 2.12 признать утратившим силу;
дополнить пунктами 2.86 и 2.87 следующего содержания:
«2.86. Обеспечивает сохранность объектов имущественной части казны Ленинградской области путем организации и проведения мероприятий, направленных:
на осуществление учета объектов казны в порядке, установленном Правительством Ленинградской области;
на установление режима охраны объектов казны в порядке, установленном действующим законодательством;
на осуществление передачи объектов казны на хранение в порядке, установленном действующим законодательством.
2.87. Обеспечивает содержание объектов имущественной части казны Ленинградской области путем организации и проведения мероприятий, направленных:
на поддержание объектов казны в исправном и пригодном к эксплуатации состоянии в соответствии с технико-эксплуатационными требованиями и правилами, установленными действующим законодательством;

на обеспечение требований пожарной безопасности, а также правил безопасной эксплуатации объектов казны;
на обеспечение соблюдения санитарно-гигиенических требований к помещениям объектов казны, относящихся к недвижимому имуществу, а также прилегающей к ним территории;
на выполнение работ по подготовке к сезонной эксплуатации объектов казны, их отдельных элементов и систем;
на осуществление капитального и текущего ремонта объектов казны;
[bookmark: _GoBack]на осуществление внеплановых ремонтных работ в целях устранения аварийных ситуаций на объектах казны.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.

Губернатор
Ленинградской области                                                                             А.Ю.Дрозденко